
Skärgårdshavet 2025

Vetenskap ger kunskap, kunskap ger handlingskraft, handlingskraft ger
lösningar. 

Skärgårdshavets biosfärområdes koordinerade temaår, som sammaför vetenskap,
människor och kultur för att främja en hållbar framtid för Skärgårdshavet. 



Hur mår Skärgårdshavet 2025?
Vet du hur det står till med Skärgårdshavet just nu? Syftet med Skärgårdshavets
biosfärområdes koordinerade Skärgårdshavets år 2025 är att öka allmänhetens
medvetenhet och samhällsdebatten genom aktuell vetenskaplig forskning om
Skärgårdshavets tillstånd och hur man kan ta itu med de utmaningar som havet står inför.

Temåret förverkligas tillsammans med Åbo Akademi och Åbo Universitet. Året kommer att
bestå av evenemang, kommunikationskampanjer eller temadagar som organiseras av både
arrangörerna och andra intresserade parter och som sammanför vetenskap, Skärgårdshavet
och kultur.

De övergripande målsättningarna för Skärgårdshavet 2025 är:
-Synliggöra och aktivt diskutera de senaste rönen inom forskning om Skärgårdshavet och
skärgården
-Förbättra Skärgårdshavets tillstånd och dialog mellan forskare och samhälle
-Skapa framtidstro och inspirera till främja och förvalta biodiversitet
-Stödja ett livskraftigt skärgårdssamhälle 



Årets huvudteman
Kunskap om ett föränderligt
Skärgårdshav

Skärgårdshavet i mitt
hjärta

Lösningar genom blue
economy och teknologi 

Vi kommer att fokusera på Skärgårdshavet genom tre huvudteman;
vetenskaplig kunskap, lösningar och personlig anknytning till
havet.

Året syftar till att fördjupa sig i både de övergripande utmaningar som
Skärgårdshavet står inför och de potentiella lösningarna för att skapa
förståelse, innovation, hopp och möten för vårt viktiga hav. 

Vi lägger också stor vikt vid att stärka den personliga kopplingen till
Skärgårdshavet. Det unika Skärgårdshavet är viktigt och genom att
uppmuntra till reflektion, diskussion och att vara vid havet skapar vi
meningsfulla upplevelser och ökar motivationen att agera för
Skärgårdshavets bästa. 

Skärgårdshavet för samman ett stort antal olika människor, perspektiv,
vetenskapliga discipliner och naturen själv. Det är bara tillsammans och
på ett tvärvetenskapligt sätt som vi kan säkra Skärgårdshavets framtid. 



Hur kan man delta?

Tema-året engagerar, utbildar och knyter an till både människor vid havet och det
speciella Skärgårdshavet självt. Man kan delta med evenemang av varierande slag med
anknytning till Skärgårdshavet, mångfald ger rikedom och når en bredare publik. 

Vi strävar efter att evenemangen ordnas i första hand  i biosfärområdet, dvs. i Pargas
stad eller Kimitoöns kommun. Naturligtvis är evenemang på andra orter också välkomna,
kontakta oss gärna med alla förslag.

Praktiska exempel på hur man kan engagera sig:
-Ordna en tillställning för samarbete och informationsdelning om Skärgårdshavet och skärgården
-Ordna kulturevenemang där Skärgårdshavets viktiga teman lyfts fram
-Sprida kunskap genom utställning eller material
-Olika konstformer för att synliggöra och väcka nyfikenhet för viktiga frågor för Skärgårdshavets
och skärgården
-En kommunikations- eller sociala medier-kampanj



Genom att delta kan vi påverka!
KOM MED OCH FÖRVERKLIGA SKÄRGÅRDSHAVETS ÅR 2025!

Årets evenemang finns på vår webbplats www.biosfar.fi. Sök i evenemangskalendern
efter intressanta evenemang eller skicka in ditt eget evenemang till
hanna.karvinen@pargas.fi. Vi ger dig råd om hur du lägger till ditt evenemang i vår
evenemangskalender, hur du använder våra logotyper och hur du kommunicerar. Vi
hjälper dig också gärna att hitta lämpliga sakkunniga inom Skärdshavets tema.

Kontakta oss gärna och bidra till året genom att föreslå ett samarbete eller ett eget
evenemang!

Koordinator för Skärgårdshavets år
Hanna Karvinen
hanna.karvinen@parainen.fi
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Tack för temaårets finansiärer!


